
МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Мордовский государственный педагогический 

университет имени М.Е. Евсевьева»
(МГПУ)

ПРИКАЗ
№

Саранск

О зачислении

На основании Приказа Министерства науки и высшего образования РФ от 
12.01.2017 № 13 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам высшего образования -  программам подготовки научно-педагогических 
кадров в аспирантуре», Приказа Министерства науки и высшего образования РФ от 
01.04.2021 № 226 «Об особенностях приема на обучение по образовательным 
программам высшего образования -  программам бакалавриата, программам 
специалитета, программам магистратуры, программам подготовки научно­
педагогических кадров в аспирантуре на 2021/22 учебный год», Правил приема на 
обучение по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре 
на 2021/22 учебный год в ФГБОУ ВО «Мордовский государственный 
педагогический университет имени М. Е. Евсевьева» (утвержденным Ученым 
советом МГПУ протокол № 2 от 28.09.2020), решения приемной комиссии 
(протокол от 27.08.2021 № 5) п р и к а з ы в а ю :

1. Зачислить с 1 сентября 2021 года на первый курс заочной формы обучения 
по образовательным программам высшего образования -  программам подготовки 
научно-педагогических кадров в аспирантуре с нормативным сроком обучение 4 
года абитуриентов, успешно прошедших вступительные испытания и подавших 
согласие на зачисление, на места по договорам об оказании платных 
образовательных услуг согласно прилагаемому списку:

Направление подготовки 44.06.01 Образование и педагогические науки профиль
Естественно-технологический факультет

13.00.02 Теория и методика обучения и воспитания (биология):
1.1. Немойкина Мария Анатольевна 12
2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной 

работе Т.И. Шукшину.

Ректор М. В. Антонова


